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  Priloga: Obrazec DBVB 
 

 
 

OBRA UN DAVKA NA BILAN NO VSOTO BANK 
 

za obdobje od ..................... do .................... 
 
 
Podatki o zavezancu za davek  
                                                                                                       
Davčna številka: ………………………. 
 
Zavezanec za davek: …………………………………………………………………………………….. 
 
Sedež: ……………………………………………………………………………………………………… 
 
Obračun za: 
 
(a) banko po prvi alineji 5. člena Zakona o davku na bilančno vsoto bank (Uradni list RS, št. 59/11; v 
nadaljnjem besedilu: ZDBVB) 
 
(b) podružnico oziroma poslovno enoto banke države članice po drugi alineji 5. člena ZDBVB  

 
Davčna številka: ………………………. 
 
Naziv: ……………………………………………………………………………………......................... 
 
Sedež: ……………………………………………………………………………………………………… 

 
(c) podružnico banke tretje države po tretji alineji 5. člena ZDBVB 

 
Davčna številka: ………………………. 
 
Naziv: ……………………………………………………………………………………......................... 
 
Sedež: ……………………………………………………………………………………………………… 

 
 
Podatki o knjigovodskih postavkah 

                                                                 v eurih 
Zap. št. Postavka Podatek 

1. Bilančna vsota na dan 31. 7. 2011  

2. Bilančna vsota v predhodnem obračunskem obdobju  

3. Bilančna vsota v tekočem obračunskem obdobju  



Uradni list Republike Slovenije	 Št. 101  /  12. 12. 2011  /  Stran  13529 

4. Stanje kreditov, danih nefinančnim družbam in 
samostojnim podjetnikom, na dan 31. 7. 2011  

5. 
Stanje kreditov, danih nefinančnim družbam in 
samostojnim podjetnikom, v predhodnem obračunskem 
obdobju 

 

6. Stanje kreditov, danih nefinančnim družbam in 
samostojnim podjetnikom, v obračunskem obdobju  

 
v odstotkih 

Zap. št. Postavka Podatek 

7. Povečanje stanja kreditov v obračunskem obdobju glede 
na bilančno vsoto v predhodnem obdobju  

8. 
Delež stanja kreditov, danih nefinančnim družbam in 
samostojnim podjetnikom, v bilančni vsoti na dan 
31. 7. 2011 

 

 
 

 
Izra un dav ne obveznosti 

        v eurih 
Zap. št. Postavka Podatek 

9. Osnova za davek  

10. Davek (9. * 0,1 %)  

11. 
Zmanjšanje davka glede na stanje kreditov, danih 
nefinančnim družbam in samostojnim podjetnikom, v 
obračunskem obdobju (6. * 0,167 %) 

 

12. Davčna obveznost (10. – 11., > ali =0)  

 
 

Zap. št. Postavka Podatek 

13. Zavezanec oproščen plačila davka DA                         NE 

 
 
 
Kraj in datum:                                                                                Podpis odgovorne osebe: 
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA OBRA UNA DAVKA NA BILAN NO VSOTO BANK 
 
 
Pravne podlage: 
 Zakon o davku na bilančno vsoto bank (Uradni list RS, št. 59/11 – v nadaljnjem besedilu: ZDBVB) 
 Uredba o načinu izračuna stanja kreditov (Uradni list RS, št. 82/11) 
 
Obra unsko obdobje: 
Obrazec DBVB se sestavi za obračunsko obdobje, ki je koledarsko leto.  
 
Za leto 2011, v katerem je bil uveljavljen ZDBVB, se obra un sestavi za obdobje od za etka uporabe 
tega zakona do konca koledarskega leta, to je za obdobje od 1. avgusta 2011 do 31. decembra 2011 
(14. len v povezavi s 4. lenom ZDBVB). 
 
Podatki o zavezancu za davek: 
Vpišejo se davčna številka, naziv in sedež oziroma naslov zavezanca, ki je: 

1. banka po prvi alineji 5. člena ZDBVB ali 
2. banke države članice po drugi alineji 5. člena ZDBVB ali 
3. banka tretje države po tretji alineji 5. člena ZDBVB. 

 
Obkroži se oznaka pred navedbo, na koga se obračun nanaša, ter vpiše se davčna številka, naziv in 
sedež oziroma naslov tiste podružnice ali poslovne enote, na katero se obračun nanaša. 
 
Podatki o knjigovodskih podatkih: 
Vrednostni podatki postavk 1. do 6. se vpisujejo v eurih, podatka postavk 7. in 8. se vpisujeta v 
odstotkih. 
 
1. Vpiše se znesek bilančne vsote (vrednost vseh sredstev v izkazu finančnega položaja zavezanca) 
na zadnji dan meseca, v katerem je bil uveljavljen ZDBVB, to je po stanju na dan 31. 7. 2011 (drugi 
odstavek 13. člena v povezavi s prvim odstavkom 10. člena ZDBVB). 
 
2. Vpiše se znesek bilančne vsote v predhodnem obračunskem obdobju, izračunan kot povprečje 
vrednosti stanj bilančne vsote na vsak zadnji dan meseca v predhodnem koledarskem letu (prvi 
odstavek 6. člena ZDBVB).  

V obra unu za leto 2011 se tega zneska ne vpisuje, ker se vpiše pod zaporedno številko 1.. 

V obra unu za leto 2012 se znesek bilan ne vsote v predhodnem obra unskem obdobju izra una kot 
povpre je vrednosti stanj bilan ne vsote na vsak zadnji dan meseca v obdobju od za etka uporabe 
ZDBVB do konca predhodnega obra unskega obdobja, to je od 1. avgusta do 31. decembra 2011 
(prvi odstavek 13. lena v povezavi s 6. lenom ZDBVB). 
 
3. Vpiše se znesek bilančne vsote v obravnavanem obračunskem obdobju, izračunan kot povprečje 
vrednosti stanj bilančne vsote na vsak zadnji dan meseca v koledarskem letu, tj. seštevek mesečnih 
stanj bilančne vsote na vsak zadnji dan v mesecu se deli s številom mesecev v obračunskem obdobju 
(6. člen ZDBVB). 

V obra unu za leto 2011 se znesek bilan ne vsote izra una kot povpre je vrednosti stanj bilan ne 
vsote na vsak zadnji dan meseca v obdobju od za etka uporabe ZDBVB do konca leta, to je od 1. 
avgusta do 31. decembra 2011 (prvi odstavek 13. lena v povezavi s 6. lenom ZDBVB). 
 
4. Vpišejo se podatki o stanju kreditov, danih nefinančnim družbam in samostojnim podjetnikom, 
izračunani v skladu z metodologijo, določeno z Uredbo o načinu izračuna stanja kreditov, na zadnji 
dan meseca, v katerem je bil uveljavljen ta zakon, to je po stanju na dan 31. 7. 2011 (drugi odstavek 
13. člena v povezavi z 9. členom in prvim odstavkom 10. člena ZDBVB). 
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5. Vpišejo se podatki o stanju kreditov, danih nefinančnim družbam in samostojnim podjetnikom, v 
predhodnem obračunskem obdobju.  

V obra unu za leto 2011 se tega zneska ne vpisuje, ker se vpiše pod zaporedno številko 4.. 
 
6. Vpišejo se podatki o stanju kreditov, danih nefinančnim družbam in samostojnim podjetnikom, v 
obravnavanem obračunskem obdobju. 

Stanje kreditov pod zaporednima številkama 5. in 6. se izračuna kot povprečno stanje kreditov v 
posameznem obračunskem obdobju, ob upoštevanju seštevka stanj kreditov na vsak zadnji dan v 
mesecu, ki se deli s številom mesecev v obračunskem obdobju skladno z 9. členom ZDBVB in 
metodologijo, določeno z Uredbo o načinu izračuna stanja kreditov. 

Za leto 2011 se stanje kreditov v obra unskem obdobju izra una kot povpre je vrednosti stanj na vsak 
zadnji dan meseca v obdobju od za etka uporabe ZDBVB do konca leta, to je od 1. avgusta do 31. 
decembra 2011 (prvi odstavek 13. lena v povezavi z 9. lenom ZDBVB). 

V obra unu za leto 2012 se stanje kreditov v predhodnem obra unskem obdobju izra una na enak 
na in, kot je navedeno v prejšnjem odstavku.  
 
7. Izračun v obrazcu v zvezi z zaporedno številko 13. obrazca DBVB. V skladu s prvim odstavkom 10. 
člena ZDBVB davka ne plačajo zavezanci, pri katerih je stanje kreditov, danih nefinančnim družbam in 
samostojnim podjetnikom, v obračunskem obdobju, za katero se plačuje davek (zaporedna številka 
6.), višje od stanja teh kreditov v predhodnem obračunskem obdobju (zaporedna številka 5.) najmanj 
za 5,0 % bilančne vsote predhodnega obračunskega obdobja (zaporedna številka 2.). Vpiše se delež 
povečanje stanja kreditov zaokrožen na eno decimalko. 

Za leto 2011 davka ne pla ajo zavezanci, pri katerih je stanje kreditov, izkazano pod zaporedno številko 6., 
višje od stanja kreditov pod zaporedno številko 4., najmanj za 2,1 % bilan ne vsote, izkazane pod 
zaporedno številko 1. (drugi odstavek 13. lena v povezavi s prvim odstavkom 10. lena ZDBVB). 
 
8. Izračun v obrazcu v zvezi z zaporedno številko 13. obrazca DBVB. Vpiše se delež stanja kreditov, 
danih nefinančnim družbam in samostojnim podjetnikom, v bilančni vsoti po stanju na zadnji dan 
meseca uveljavitve tega zakona, to je po stanju na dan 31. 7. 2011 (znesek pod zaporedno številko 4. 
pomnožen s 100 in deljen z zneskom pod zaporedno številko 1.), zaokrožen na eno decimalko. Če je 
delež manjši od 20,0 %, je zavezanec oproščen plačila davka (drugi odstavek 10. člena ZDBVB). 
 
Izra un dav ne obveznosti: 
Vrednostni podatki postavk 9. do 12. se vpisujejo v eurih. 
 
9. Osnova za davek je znesek bilančne vsote v tekočem obračunskem obdobju, vpisan pod 
zaporedno številko 3. obrazca DBVB (6. člen ZDBVB).  
 
10. Davek je znesek pod zaporedno številko 9. pomnožen s stopnjo davka 0,1 %. 
 
11. Zmanjšanje davka je znesek pod zaporedno številko 6. pomnožen z 0,167 % (8. člen ZDBVB).  
 
12. Davčna obveznost je znesek davka, zmanjšan glede na stanje kreditov, danih nefinančnim 
družbam in samostojnim podjetnikom, torej znesek pod zaporedno številko 10. minus znesek pod 
zaporedno številko 11., pri čemer se v skladu z drugim odstavkom 8. člena ZDBVB znesek 
zmanjšanja davka pod zaporedno številko 11. lahko upošteva največ v višini obračunanega davka pod 
zaporedno številko 10.. 
 
13. Dodatni podatki v zvezi z uveljavljanjem oprostitve plačila davka po 10. členu ZDBVB. ''DA'' se 
obkroži, če je izpolnjen katerikoli pogoj za uveljavljanje oprostitve glede na izračun izpolnjevanja 
pogojev za oprostitev pod zaporedno številko 7. oziroma zaporedno številko 8.. 




